

Algemene informatie

Aanbesteding: Het groenonderhoud van de buitenruimte in het beheersgebied van North Sea Port
Aanbestedende Dienst: North Sea Port Netherlands N.V.
Referentie: 202302468

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Richtlijnen voor omschrijven criterium K1, K2 en K3

Vraag:

Bij K1 is een bijlage toegestaan om met CV's het projectteam toe te lichten. Verzoek om ook bij criteria K2 en K3 een bijlage toe te staan om e.e.a. te illustreren c.q. te verduidelijken.

Antwoord:

Bijlagen ter ondersteuning van de beschrijving, dus voornamelijk bestaande uit illustraties of grafische weergaven zijn toegestaan voor elk criterium. We vragen aandacht te hebben voor de relevantie van de te geven informatie en het aantal pagina's te beperken in verband met efficiëntie.

Percelen: P1 Perceel 1 voor werkzaamheden op Nederlands grondgebied: Vlissingen, Terneuzen en Value Park Terneuzen
P2 Perceel 2 voor werkzaamheden op Belgisch grondgebied: het havengebied in Gent, Evergem en Zelzate.

Beantwoord op: 25 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Richtlijnen voor omschrijven criterium K1, K2 en K3

Vraag:

Het voorblad en de inhoudsopgave tellen niet mee voor het aantal pagina's. Verzoek om een korte leeswijzer toe te staan om de opbouw van het plan en de samenhang tussen de diverse kwaliteitscriteria en subvragen kort toe te lichten.

Antwoord:

Dat is toegestaan

Percelen: P1 Perceel 1 voor werkzaamheden op Nederlands grondgebied: Vlissingen, Terneuzen en Value Park Terneuzen
P2 Perceel 2 voor werkzaamheden op Belgisch grondgebied: het havengebied in Gent, Evergem en Zelzate.

Beantwoord op: 25 okt. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Richtlijnen voor omschrijven criterium K1, K2 en K3

Vraag:
Het aanbevolen aantal pagina's is 10. Een geringe overschrijving ten dienste van de inhoudelijke omschrijving is toegestaan. De definitie van 'geringe' kan discussie opleveren. Verzoek om aantal pagina's tekst te maximaliseren op 10 stuks.

Antwoord:
De richtlijn is 10 pagina's, exclusief voorblad inhoudsopgave, leeswijzer en eventuele bijlagen ter ondersteuning. Een geringe overschrijding van deze 10 pagina's is toegestaan indien inschrijver daar echt noodzaak aan ziet. We gaan uit dat dat niet meer dan 1 a 2 pagina's betreft. Wij vinden het aantal van 10 pagina's passend.

Percelen: P1 Perceel 1 voor werkzaamheden op Nederlands grondgebied: Vlissingen, Terneuzen en Value Park Terneuzen
P2 Perceel 2 voor werkzaamheden op Belgisch grondgebied: het havengebied in Gent, Evergem en Zelzate.

Beantwoord op: 25 okt. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad: 5.1.3.5 Budget duurzaamheid en biodiversiteit

Vraag:
De opdrachtgever stelt dat de kosten die de inschrijver maakt voor het realiseren van de omschreven maatregelen in het plan van aanpak voor K3 per doelstelling in de inschrijfstaat dienen te worden opgenomen. De totaalkosten mogen daarbij het plafondbedrag van € 50.000 niet overschrijden met uitsluiting als gevolg. Betekent dit dat het totaal van de kosten voor a) het opvolgen van de specifieke eisen m.b.t. duurzaamheid en biodiversiteit en b) alle maatregelen in het plan van aanpak voor criterium K3 (EMVI) gezamenlijk niet meer dan € 50.000,- per jaar mag bedragen?

Antwoord:

Het jaarbudget van €50.000,- betreft een extra budget voor maatregelen voor duurzaamheid en biodiversiteit bovenop de gevraagde activiteiten in het bestek. De reguliere werkzaamheden worden verrekend aan de aan van de werkzaamheden via de inschrijfstaat, deze komen niet ten laste van het budget van €50.000.

Percelen: P1 Perceel 1 voor werkzaamheden op Nederlands grondgebied: Vlissingen, Terneuzen en Value Park Terneuzen
P2 Perceel 2 voor werkzaamheden op Belgisch grondgebied: het havengebied in Gent, Evergem en Zelzate.

Beantwoord op: 25 okt. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
RSX-bestand

Vraag:
Wij missen bij de documenten voor Perceel 1 (Nederlands grondgebied) een rsx-bestand. Kunnen wij een rsx-bestand ontvangen voor Perceel 1?

Antwoord:
Het RSX bestand is bijgevoegd

Percelen: P1 Perceel 1 voor werkzaamheden op Nederlands grondgebied: Vlissingen, Terneuzen en Value Park Terneuzen

Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Deel 2.1 01 TEKENINGEN

Vraag:
Er wordt aangegeven dat er in de inschrijvingsleidraad een link naar de digitale GIS-tekening zal worden gegeven, wij kunnen deze in de leidraad echter niet terugvinden. Kan deze alsnog worden doorgestuurd?

Antwoord:
Deze zijn te vinden in Bijlage 4C Groendata BE en Bijlage 4C Groendata NL

Percelen: P1 Perceel 1 voor werkzaamheden op Nederlands grondgebied: Vlissingen, Terneuzen en Value Park Terneuzen
P2 Perceel 2 voor werkzaamheden op Belgisch

grondgebied: het havengebied in Gent, Evergem en Zelzate.

Beantwoord op: 31 okt. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Klic-meldingen

Vraag:

Kan er een bestekspost worden toegevoegd voor het maken van klic-meldingen?

Antwoord:

Er wordt een post (153010) voor Klic-meldingen toegevoegd

Percelen: P1 Perceel 1 voor werkzaamheden op Nederlands grondgebied: Vlissingen, Terneuzen en Value Park Terneuzen

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Post 310060 Vervoeren baggerspecie

Vraag:

Er wordt geen transportafstand aangegeven. Kunnen hier posten voor worden toegevoegd, met staffeling?

Antwoord:

Er wordt een post (310060) voor vervoer baggerspecie toegevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1 voor werkzaamheden op Nederlands grondgebied: Vlissingen, Terneuzen en Value Park Terneuzen

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Post 720010 en 720020

Vraag:

De omschrijving van deze posten is identiek. Waarom zijn hier twee verschillende posten voor opgenomen?

Antwoord:

Post 720010 betreft kleiner dan 500 m2. Post 720020 groter of gelijk dan 500 m2

Percelen: P1 Perceel 1 voor werkzaamheden op Nederlands grondgebied: Vlissingen, Terneuzen en Value Park Terneuzen

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Post 640010 tot en met 640040

Vraag:

Er wordt in deze posten niet vermeld dat dit bomen met kluit moeten zijn, volgens post 641040 tot en met 641060 moeten de aan te planten bomen met kluit zijn. Wat is juist?

Antwoord:

Het betreffen bomen met kluit. Dit is toegevoegd aan de post.

Percelen: P1 Perceel 1 voor werkzaamheden op Nederlands grondgebied: Vlissingen, Terneuzen en Value Park Terneuzen

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Plan van aanpak

Vraag:

Uit hoeveel pagina's moet het plan van aanpak bestaan?

Antwoord:

Zie Aanbestedingsleidraad 5.1.3: De score voor criterium K1, K2 en K3 zal plaatsvinden op basis van de door u gegeven reactie. De richtlijn voor het aantal pagina's voor de omschrijving is 10 A4.

Percelen: P1 Perceel 1 voor werkzaamheden op Nederlands grondgebied: Vlissingen, Terneuzen en Value Park Terneuzen
P2 Perceel 2 voor werkzaamheden op Belgisch grondgebied: het havengebied in Gent, Evergem en Zelzate.

Beantwoord op: 31 okt. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage 4 'lijst van eisen'

Vraag:

Behoudens onze vergissing lijkt bijlage 4 'lijst van eisen' te ontbreken.
Bedankt voor uw feedback.

Antwoord:

Deze is te vinden als onderdeel van de Aanbestedingsleidraad Groenonderhoud, vanaf pagina 32

Percelen: P1 Perceel 1 voor werkzaamheden op Nederlands grondgebied: Vlissingen, Terneuzen en Value Park Terneuzen
P2 Perceel 2 voor werkzaamheden op Belgisch grondgebied: het havengebied in Gent, Evergem en Zelzate.

Beantwoord op: 31 okt. 2024

Mededelingen

Ref.nr.
M1

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad - Gunningscriterium K3

Inhoud mededeling:

Op pagina 24 van de aanbestedingsleidraad, onder gunningscriterium K3 staat bullet 4. Rapportage CSRD. Deze komt te vervallen in de beschrijving, aangezien deze als eis is opgenomen.

Percelen: P1 Perceel 1 voor werkzaamheden op Nederlands grondgebied: Vlissingen, Terneuzen en Value Park Terneuzen
P2 Perceel 2 voor werkzaamheden op Belgisch grondgebied: het havengebied in Gent, Evergem en Zelzate.

Aangemaakt op: 15 okt. 2024

Ref.nr.
M2

Onderwerp:
3.2.3 Beroepsbevoegdheid en Tekenbevoegdheid

Inhoud mededeling:

Enkel buiten Nederland, voor in Nederland gevestigde inschrijvers dient een uittreksel Kamer van Koophandel te worden bijgesloten met daarop vermelding van de rechtsgeldig tekenbevoegde.

Indien in het land van vestiging geen uittreksel uit het handelsregister tot de mogelijkheden behoort, kunt u een uittreksel van de statuten met gemarkeerde tekst bijsluiten en een volmacht.

Percelen: P1 Perceel 1 voor werkzaamheden op Nederlands

grondgebied: Vlissingen, Terneuzen en Value Park
Terneuzen
P2 Perceel 2 voor werkzaamheden op Belgisch
grondgebied: het havengebied in Gent, Evergem en
Zelzate.

Aangemaakt op: 16 okt. 2024